
 
 

Verksamhetsberättelse för Borås GIF - Knektåssektionen – 2025  

 

2025 har varit ett fint GIF år för Knektåsverksamheten. Ny struktur med 
huvudstyrelsen och resp sektionsstyrelse har skapat en tydligare arbetsprocess i 
föreningen. Vi hade en omväxlande vinter med mycket milda perioder och fick 
stänga vårt skidspår i början av mars. Vi har fortsatt en spännande resa på vår 
arena utveckling och pengar har under året säkrats till hinderbana, vi har grävt klart 
en pulkabacke/aktivitetsyta och en ny, stor parkering har fyllts ut i området norr om 
stugan. Under våren hade vi också långa diskussioner med Vattenfall kring 
kraftledningen och fick flytta vår målbod samt installera om delar av vårt eljjusspår.  

Ungdomsstyrelsen har varit aktiv inom skidsektionen där första tisdagen i månaden 
är korvakväll och med ungdomsstyrelsemöte. Vi har ett jobb att göra att skapa 
samma rutin för MTB verksamheten.  

 

Aktiviteter/Arrangemang 

I mitten av Januari arrangerade vi DM för Västergötland och Göteborg i samband 
med Borås Skidfestival med fina förhållanden, klar himmel och fina minusgrader.  
med snö i luften och en fin konstsnöslinga på totalt 2,6 km skapade bra 
förutsättningar för fina tävlingar. Den milda vintern gjorde att vi hade en kortare 
slinga än vanligt, på 1600m. Poängjakten på skidor som vi arrangerar tillsammans 
med Äspereds IF, Hestra IF och Borås SK är återigen en stor framgång med många 
deltagare och flera som introduceras till tävling via detta mer avslappnade upplägg. 
Det leder också till en bra dialog kring samarbeten och utbyten mellan klubbarna 
vilket känns mycket bra. Det kommer så mycket gott ur samarbeten och det har inte 
vi klubbar varit så bra på tidigare.  

Första helgen av april så hade vi sedan den fjärde upplagan av vår egna 
ledarutbildning. Bra diskussioner och en mycket värdefull dag i GIF stugan där bl a 
Peter Östlund var inbjuden som talare för att prata om betydelsen av ledarskap och 
mental förberedelse för både ledare och aktiva.  

Västgötaloppet MTB arrangerade vi den 25 maj tillsammans med Äspereds IF och 
Tvärreds IF. Vi hade samma process med marknadsföring och mer betald 
marknadsföring och nådde strax över 500 anmälda i år. Dock var det ett stort antal 
som föll ifrån när väl loppet avgjordes och vi hade bara drygt 350 personer som 
kom i mål. Svårt att veta vad orsaken var till det. Fortsatt många nöjda cyklister i 
loppet och med oss som arrangörer. Diskussion mellan arrangerande klubbar om 
framtiden under tidig höst då vi behöver få in fler krafter här men vi fortsätter med 
arrangemanget även 2026.  



 
 

På grund av för dåligt intresse så beslutade vi att ställa in GIF Sports Camp. Svårt 
att både rekrytera barn och ledare till denna veckan.   

Borås MTB challenge arrangerade vi söndagen den 7:e september. Fint intresse för 
våra tävlingar och en arrangörsstab som nu byggs upp nästan uteslutande av MTB 
föräldrar och ledare. David Neess som tävlingsledare gör ett fantastiskt jobb att 
hålla ihop det här arrangemanget, mycket banarbete som krävs inför tävlingarna.  

Helgen efter Borås MTB Challenge arrangerade vi tredje upplagan GIF jakten på 
rullskidor. 2 etapper, Sprint + individuell start i fristil var tävlingsupplägget. Lite färre 
deltagare i år med 68 deltagare. Kul att hela konceptet med GötalandsTouren 
samlar så många rullskidåkare.  

I mitten av oktober så arrangerades också vår ledarträff med Bäst i Test tema. 
Otroligt fint att kunna visa uppskattning för våra ledare. Årets Ledsagare utsågs 
David Neess till och tidigare under åretn utsågs Fredrik Johansson till årets Snöhjälte. 
Fantastiska insatser under året av David och Fredrik.  

OEvent skapade återigen rekorddeltagande och vi passerade i år 2500 deltagare 
på vår nattsprint. Starten gick i år bakom Willys och mål på Borås Arena igen. Vilken 
orienteringsfest vi arrangerar tillsammans med IK Ymer och Hestra IF.   

Julkaramellen fredagen innan jul tvingades vi använda rullskidor på JulKaramellen 
då vi upplevde en rekordmild december. Vi hade igång snökanonerna en sväng i 
slutet av december men kunde inte skapa något spår av snön vi hann producera 
tyvärr. Färre deltagare på rullskidor, ca 70 startande.  

 

MTB 

Fortsatt bra tillströmning av cyklister och framförallt i de gröna och blåa grupperna 
där vi bitvis haft kö. MTB läger på Hallandsåsen arrangerades i början av april med 
bra deltagande. Vi fortsätter kombinera träningsplatser med GIF Arena och några 
gånger under vår resp höst på Sjöbo Arena. Vår onsdagsträning växer i omfattning 
och vi har också hållit igång röda och svarta gruppen under vintrarna med 
gemensam styrketräning i studion och från hösten 25 också tillsammans med Borås 
CA så har vi kört inomhus cykling i Ryahallen tillsammans.  

 

Skidor 

Träningen är ju sedan några år tillbaka igång året runt med barmarksträning och 
rullskidåkning under sommaren och sedan börjar stora snöinsatserna på vintern med 
konstsnöproduktion. Bra med aktiva men vi har upplevt minskningar i 



 
ungdomsgrupperna varför vi initierat skidskola samt även försökt få ut mer 
information i både sociala kanaler och på skolor för att rekrytera in fler skidåkare.  

Våra juniorer satsar vidare med deltagande i Bauhaus cup och JSM i Östersund. 
Anton Weber, Ludwig Åqvist och Viktor Persson har varit våra herrjuniorer och Ellen 
Öjerhed var med på delar av säsongen 24/25 som tyvärr innebär mycket skador 
för Ellen. Ellen har därför pausat sin satsning in i 25/26 men där har Melvin Jonsson 
och Linn Alsen blivit juniorer och ingår i truppen. Linn dessutom antagen på 
Skidgymnasiet i Ulricehamn.  

Vi fortsatte med Prova-på rullskidor som välkomnade nya rullskidåkare.  

Vintern 24/25 blev mild och vi hade få köldperioder.  kort och skidavslutningen fick 
genomföras på barmark. Som mest hade vi 2,1 km skidspår med fin kvalitet. 
December 25 var rekordmild så inget öppet spår innan vi kunde börja producera 
snö i mellandagarna och öppnade spåret 26/12.  

Funkisgruppen har tränat bra och numera tränar vi tillsammans hela året runt. Vi har 
fått in lite nya, yngre förmågor i gruppen och brukar vara 6-8 aktiva på 
funkisträningarna. Kul också att vi fått igenom att alla skidtävlingar framåt i 
Västergötland ska erbjuda Para klass inspirerade av vår verksamhet.  

65+ grupp 

Vår tränare Carin Serrander har under året fortsatt ett fint jobb med vår 65+ 
träniningsgrupp. Carin har aktivt jobbat tillsammans med initiativ från RF-SISU och 
fått bidrag för att driva och utveckla den här gruppen. Träning en dag i veckan med 
efterföljande fika tillsammans är det som erbjuds gruppens medlemmar. Både fysisk 
och social utveckling ses i gruppen. Aktivt medlemskap i föreningen är 
inträdesbiljetten i 65+ gruppen.  

Orientering 

Var tredje tisdag så är det orienteringsträning under vår barmarkssäsong. Tyvärr 
har vi svårt att etablera egen orienteringsverksamhet. Det behövs mer ledare här för 
att kunna driva det fullt ut kring orientering. Nu integrerar vi det med övriga tränare. 
2 När – Ol tävlingar arrangerades under året på GIF. OEventet är ju en fortsatt 
succe och den viktigaste, enskilda intäktskällan för oss.  

 

Padel 

Padelverksamheten lever vidare även om vi inte arrangerade träningar under 2025. 
Det blir ett ekonomiskt tillskott men något mindre än föregående år.   

 

Skidskytte 



 
Skidskytteverksamheten är vilande hos oss då det saknas ledarkrafter här.  

 

Arena utveckling  

Arenan fortsätter att utvecklas på olika sätt. Vi har under året grävt klart en 
pulkabacke/aktivitetsyta och en ny, stor parkering har fyllts ut i området norr om 
stugan. Under våren hade vi också långa diskussioner med Vattenfall kring 
kraftledningen och fick flytta vår målbod samt installera om delar av vårt eljjusspår 
för att minska aktivieter direkt under kraftledningen.  

Vi fick också redan under 2024 beviljat 250 000 kr från Sparbankseffekten vilket 
gjorde att vi under 2025 har installerat ny led belysning på hela arenan samt på 
konstsnöspårets dragning. Vi bytte också invändiga armaturer för att minska 
energiåtgång samt satte också upp ljudisolerande plattor i vår samlingslokal för att 
förbättra ljudet i salen.   

 

Bidrag 

Vi har sökt och blivit beviljade olika bidrag och pengar under året för att utveckla 
verksamheten och nedan en sammanställning på det, utöver anläggningspengarna 
som redan nämnts ovan: 

Sparbankseffekten 250 000 kr. Stöd för energibesparing genom utbyte av 
armaturer inne och på elljusspåret (planeras att genomföras 2025) 

Borås Stad. Medel för lokal utveckling, 98 000 kr till Löphinderbana och Pulkabacke 

Parasportförbundet. 65 000 kr till löphinderbana, utrustning samt pulkabacke  

RF SISU 65+ projekt. 15 000 kr för ny träningsgrupp 65+.  

RF SISU Fritidskortsprojekt, 15 000 kr för inköp av utrustning till att rekrytera fler 
ungdomar i våra grupper.  

 

Veteranerna 

GIF veteranerna fortsätter med sina måndags träffar och skapar stor nytta åt 
föreningen. De större projekten under året har bland annat varit att bygga in vår 
oljetank samt bygga ett nytt vedförråd vid vår grillplats vid padelbanorna. De har 
också rivit vår tidigare grillplats vid vindskyddet då vi inte fick tillåtelse av 
Vattenfall att ha en grillplats under elledningarna.  
 
De har också byggt en eldriven slanguppdragare till våra konstsnöslangar som 
sparar mycket tid och att rulla upp slangar var veteranerna flitiga med under 



 
vintern, till stor nytta för alla Snöhjältar.  
Gruppen har även utfört en hel del andra uppgifter såsom förberedelse inför 
tävlingar, varit funktionärer på tävlingar och hållit våra spår rena från sly och 
säkerställt skyltning.   
Våra veteraner gör en fantastisk insats för vår förening!  
 

 

Styrelsen/Ungdomsstyrelsen             

Ungdomsstyrelsen har haft ca 20 ungdomsstyrelsemöten under året. Det har varit 
blandat mellan skidgruppen och MTB gruppen som haft separata möten. De har en 
central plats i föreningen och ges ett stort beslutsmandat. Varje styrelsemöte har 
numera alltid en avrapporteringspunkt från ungdomsstyrelsen för att ta beslut om 
hur vi tar ungdomarnas önskemål vidare.  

Sektionsstyrelsen för Knektås har fortsatt en aktiv agenda och har genomfört totalt 
5 ordinarie styrelsemöten under året.  

Arbetsgrupperna har fortsatt stor aktivitet och framdrift och följande arbetsgrupper 
har vi i föreningen: 

- Stug/trädgårdsgruppen 

- Marknadsgruppen 

- Aktivitetsgruppen 

- Arenagruppen 

- Ekonomigruppen 

- Veteranerna

Kommunikation via sociala kanaler, hemsidan samt frekventa nyhetsbrev är de 
vägar vi använder i medlemskommunikationen. SportAdmin som vi introducerat som 
medlemssystem skapar också förbättrade kommunikationsmöjligheter med våra 
medlemmar.  

Under årsmötet så skapades en ny huvudstyrelsestruktur med 3 medlemmar från 
varje sektion. Jonas Peterson valdes som ny ordförande för huvudstyrelsen och 
efterträdde då Martin Öjerhed.  

 

Ekonomi/Administration 

Vi har fortsatt en bra balans i vår ekonomi. Det negativa resultatet för året förklaras 
av intäkts och utgiftsflöden över årsskiftet. Vi ser en svag minskning i antalet 
medlemmar vilket vi behöver uppmärksamma framåt. Bra event som skapar en bra 
ekonomisk grund för oss. Vinterns åkkort på vår arena var lite sämre än förväntat.  

Vi är också överens med huvudstyrelsen kring ekonomisk fördelning och där sker en 
månadsvis avstämning av huvudkontot vilket fungerar mycket bra. Vi signerade 



 
också ett avtal i huvudstyrelsen under året om att Borås GIF Knektås driver GIF 
Stugan helt själva och tar ansvar för alla kostnader som uppstår där. Föreningen ser 
stugan som GIF Knektås anläggning och därav att ansvaret faller helt på Knektås 
sektionen kring underhåll, intäkter o s v som GIF Stugan orsakar. Det gäller ju också 
vid en eventuell strukturförändring av föreningen då Knektås sektionen tar fullt 
ansvar för stugan framåt.  

 

 

Utmärkelser 

Årets Ledstjärna: David Neess  

Motivering: 

Som tränare, stigbyggare, slitvarg, tävlingsledare och inspiratör 

Från tidiga morgnar till sena kvällar ser vi dig kämpa, dra igång, hålla ihop och 
bära fram projekt och människor omkring dig. Du är den som banar väg för 
andra — bokstavligt och bildligt. Ditt engagemang för både vuxna och barn visar 
på en djup omtanke och tydlig vilja att se varje individ växa. 

Som tävlingsledare syns din skicklighet: du organiserar, planerar och skapar 
förutsättningar för prestation och glädje. Men det som gör dig så unik är att du 
aldrig tappar kontakten med människan bakom aktiviteten. Du är lika bra på att 
inspirera någon som nybörjare som att tillsammans med den erfarne höja nivån. 

För barnen är du en stöttepelare — någon att lita på. För vuxna är du en 
medmänniska som visar vägen med integritet, beslutsamhet och hjärta. Du gör inte 
saker halvhjärtat; du gör dem fullt ut. 

Tack för att du är den du är — en förebild för oss alla. Tack för att du visar att hårt 
arbete + omtanke = riktig påverkan. Tack för att du gör vägar där det inte fanns 
några, lyfter där det behövs och leder där det krävs. 

Tack för allt du har gjort, allt du gör och allt du kommer att göra framöver. Du är 
ovärderlig. 

Årets Snöhjälte: Fredrik Johansson 

Motivering:  
Priset som årets snöhjälte 2025 tillfaller en person som starkt bidragit till vår 
skidverksamhet. Efter en av de tuffaste vintrarna på många år så har Snöhjältarnas 
hjälteinsatser varit viktigare än någonsin. Den här personen har utgjort en central 
del i Snöhjältarna under många år men har i år lagt mer tid än någonsin tidigare för 
att säkerställa det vita underlaget till alla våra ungdomar, ledare och besökare. Det 
milda vädret har prövat vår snöhjälte som trots plusgrader, motvind och utmaningar 



 
enträget fortsatt sitt arbete. Många ideella timmar i ensamhet vid kanoner eller i 
pistmaskinen har Årets Snöhjälte tillbringat och brinner säkringarna av så är han 
först på plats för att laga elfel eller säkerställa fortsatt snöproduktion. Allt arbete 
läggs ned för att skapa förutsättningar för fin skidträning och mer spridning av 
Gemenskap – Glädje – Motion.  

 

Avslutning 

Det har varit ett väldigt spännande 2025 med fortsatt fantastisk verksamhet, 
spännande arrangemang och fortsatt utveckling av vår arena. Vi ser hur antalet 
besökare ökas på vår anläggning och familjer som ser vår arena och förening som 
en fin plats att vara på. Det känns också oerhört spännande med den relation vi har 
med vår markägare att nya utvecklingsplaner har tagit form och med 
förhoppningsvis fler beviljade bidrag kan leda till att vi kan fortsätta vår fina 
utveckling!  

Slutligen ett stort och innerligt tack till alla ledare, arbetsgruppsdeltagare, veteraner, 
funktionärer och inte minst vår styrelse för fina arbetsinsatser och en otroligt härlig 
positiv energi som ni alla bidrar med i vår verksamhet.  

 

Nu laddar vi för ett fint 2026 tillsammans!   

 

Styrelsen för Borås GIF Knektås 260119 

gm Jonas Peterson 

Ordförande Borås GIF Knektås 


